t

o

·· ·~ ·' . -~ '. - . PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2. 700i2022.

CERTIFICO QUE FIZ PUBLIC~~O MURAL

: EM 'tí)_/f;6/2&~·

Geblnet• do Premis.

ALTERA A LEI Nº 2.279/2012, QUE

INSTITUI O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO

MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, Estado do Espírito Santo,

no uso de atribuições conferidas em Lei, faz saber que o Plenário da

Câmara Munic.ipal de Muniz Freire/ES aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI

Art. lº - A Tabela XI da Lei nº 2.279/2012, passa a vigorar com a red aç<l.o

constan.te no Anexo I desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º· - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as

contidas na Lei nº 2.279/2012.

Muniz Freire/ES, 30 de junho de 2022.

'

o

·~· :'!:·· ~ .• ">51 ,,....,.... .
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

A

A.l

A.2
-

B

8.1

8.2

8.3

8.4

c

ANEXO I

TABELA XI

DESCRIÇÃO

PREÇO PÚBLICO POR METRO LINEAR

NA SEDE DO MUNICÍPIO

Valo~ do metro linear para as dependências d.o Galpão

Bebidas em geral

Comidas e bebidas em geral

Valor do metro linear para o pátio do Parque de

Exposição '

Bebidas em geral

Alimentação tipo lanches em geral

Alimentação tipo lanches "self-service"

Outras ativiqades comerciais

Valor do metro linear para a Via Pública de acesso

ao Parque de Exposição

D 1 Em vias públicas

R$ 390,00
-

R$ 273,00
-

-
R$ 390,00

R$ 312,00

R$ 250,00

R$ 420,00

R$ 100,00

-
TAXA

D.l T

VALOR FIXO POR DIA POR MÊS POR ANO

railler R$ 34 ,57 R$ 500,00 R$ 5.000 ,00
r-- -

irco R$ 89 , 14 R$ 2.674 · O R$ 16.oqo,oo .. e parque de

1

. · ... ões ,.
-

D.2 C

divers

. .
• { J

ô

•• •• ·~-~ ... "';p,

' ~!:~·

PREF~ITURA MUNICIPAL DE MUNIZ !FREIRE - ES

PREÇO PÚBLICO POR METRO LINEAR
. NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO

1 A Valor do metro linear para as dependências do R$

1

,•
Galpão

1 ,

A.1 Bebidas em geral 170,00
' .

A.2 Comidas e qe bidas em geral 120 ,00

B Valor do metro linear para o pátio do Parque de

Exposição
1 .
1

B.1 Bebidas em geral 234,00
1

B.2 Alimentação tipo lanches em geral 187,00

B.3 Alimentação tipo lanches "self-service" 163,00

1 B.4 Outras atividades comerciais 320,00

1 c Valor do metro linear para a Via Pública de acesso 50,00

ao Parque de Exposição

D 1 Em vias públicas
---

1

1 TAXA VALOR FIXO POR DIA POR MÊS POR ANO

D. 1 Trailler R$ 2 7 ,00 R$ 400 ,00 R$ 3 .800,00

D.2 Circo e parque
' . de R$ 80 ,00 R$ 2 .400,00 R$ 14 .400,00

1 diversões

/ '

!/ .

	Page 1
	Page 2
	Page 3